
Uchwała Nr 24/14
Sejmiku Województwa Mazowieckiego

z dnia 10 marca 2014 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia jednostki  budżetowej pod nazwą
„Mazowieckie Biuro Geodezji i Urządzeń Rolnych”

Na  podstawie  art.  18  pkt  19  lit.  f  ustawy  z  dnia  5  czerwca  1998  r.  
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2013 r. poz. 596 i 645) oraz art. 12 ust. 1 pkt 2
i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r.
poz. 885, 938 i 1646) – uchwala się, co następuje: 

§ 1.

W  statucie  Mazowieckiego  Biura  Geodezji  i  Urządzeń  Rolnych,  stanowiącym
załącznik do  uchwały  Nr  178/10  Sejmiku  Województwa  Mazowieckiego  z  dnia  
8  listopada  2010  r.  w  sprawie  utworzenia  jednostki  budżetowej  pod  nazwą
Mazowieckie Biuro Geodezji i Urządzeń Rolnych, § 3 otrzymuje brzmienie: 
„§ 3. Do zakresu działania Biura należy w szczególności:

1) realizacja  zadań  Samorządu  Województwa  Mazowieckiego  związanych  
z koordynacją i wykonywaniem prac scaleniowo-wymiennych, o których mowa 
w art.  3 ust. 4 ustawy z dnia z dnia 26 marca 1982 r. o scaleniu i wymianie
gruntów;

2) wykonywanie  prac  geodezyjnych  związanych  z  zadaniami  Marszałka
Województwa Mazowieckiego z zakresu administracji rządowej, określonymi w:
a) ustawie  z  dnia  17  maja  1989  r.  -  Prawo  geodezyjne  i  kartograficzne,

dotyczącymi:
 zmian  w  strukturze  agrarnej  oraz  programowania  i  koordynacji  prac

urządzeniowo-rolnych, 
 monitorowania  zmian  w  sposobie  użytkowania  gruntów  oraz  ich

bonitacji,
b) ustawie z dnia 18 lipca 2001 r. -  Prawo wodne, dotyczącymi wykonywania

praw  właścicielskich  w  stosunku  do  wód  publicznych  stanowiących
własność Skarbu Państwa oraz gospodarowania gruntami pokrytymi tymi
wodami;

3) wykonywanie  prac  geodezyjnych  i  kartograficznych  związanych  z  zadaniami
organów  samorządu  województwa  mazowieckiego,  dotyczącymi
w szczególności:
a) gospodarowania gruntami Samorządu Województwa Mazowieckiego,
b) regulacji stanów prawnych gruntów zajętych pod:

 wojewódzkie drogi publiczne,
 wody publiczne, 
 budowle wodne i urządzenia melioracji wodnych”.



§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Wiceprzewodnicząca Sejmiku
Województwa Mazowieckiego

 Bożenna Pacholczak

2



Uzasadnienie

Zarząd  Województwa  Mazowieckiego  uchwałą  Nr  1983/385/10  z  dnia  

28  września  2010  r.  wprowadził  pod  obrady  Sejmiku  projekt  uchwały  Sejmiku

Województwa Mazowieckiego w sprawie utworzenia jednostki budżetowej pod nazwą

„Mazowieckie Biuro Geodezji i Urządzeń Rolnych”. 

Załącznikiem do ww. projektu uchwały był Statut MBGiUR. W treści statutu  

w rozdziale 2 paragraf (§) 3 był podzielony na trzy podpunkty (1),2),3)). Podpunkt nr

3) był podzielony na dwie litery (a i b), natomiast litera b) na trzy tiret. 

W  wyniku  pomyłki  redakcyjnej  w  uchwalonej  uchwale  Nr  178/10  Sejmiku

Województwa Mazowieckiego  z dnia 8 listopada 2010 roku w sprawie utworzenia

jednostki budżetowej pod nazwą „Mazowieckie Biuro Geodezji i Urządzeń Rolnych”

paragraf (§) 3 został podzielony na dwa podpunkty (1), 2)), a podpunkt nr 2 na pięć

liter  (a,b,c,d,e)  natomiast  litera  e)  na  trzy  tiret.  Taki  zapis  zaburzył  pierwotną

koncepcję  Zarządu  Województwa  Mazowieckiego,  który  wystąpił  z  inicjatywą

uchwałodawczą.

W konsekwencji ww. pomyłki zapis paragrafu (§) 3 statutu różnił się w swoim

brzmieniu  od  zapisu  paragrafu  (§)  2  uchwały  Sejmiku,  co  zostało  obecnie

poprawione.

Przedstawiając powyższe proponuje się podjęcie przedmiotowej uchwały.

3


